ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Ученого совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»
 «Об утверждении актуализированных основных профессиональных образовательных программ на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022, 2021, 2020, 2019 года начала подготовки»
от «30» мая 2024г., протокол № 10
Заслушав и обсудив выступление врио проректора по учебной и воспитательной работе, профессора М.О. Сураевой «Об утверждении актуализированных основных профессиональных образовательных программ на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022, 2021, 2020, 2019 года начала подготовки»,
            УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Утвердить основные профессиональные образовательные программы бакалавриата и специалитета: образовательная программа как комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022, 2021, 2020, 2019 года начала подготовки в соответствии с таблицей 1 Приложение:
1.2. Утвердить основные профессиональные образовательные программы магистратуры: образовательная программа как комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022 года начала подготовки в соответствии с таблицей 2 Приложения:

1.3. Утвердить основные программы среднего профессионального образования в составе: образовательная программа как комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022, 2021 года начала подготовки соответствии с таблицей 3 Приложения:

2.1 Утвердить основные профессиональные образовательные программы бакалавриата в составе: образовательная программа как комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022,  2021, 2020, года начала подготовки по следующим направлениям реализуемым в Сызранском филиале ФГАОУ ВО «СГЭУ» в соответствии с таблицей 4 Приложения:
2.2 Утвердить основные программы среднего профессионального образования в составе: образовательная программа как комплекс основных характеристик образования (объем, содержание, планируемые результаты) и организационно-педагогических условий, учебный план, календарный учебный график, рабочие программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, государственной итоговой аттестации, иных компонентов, оценочных и методических материалов, а также рабочую программу воспитания, календарный план воспитательной работы на 2024/2025 учебный год для 2023, 2022 года начала подготовки по следующим специальностям реализуемым в Сызранском филиале ФГАОУ ВО «СГЭУ» в соответствии с таблицей 5 Приложения:
Зам. председателя ученого совета
                  Е.А. Кандрашина
Ученый секретарь ученого совета
А.В. Сидорова
PAGE
2

2